2023 年４月 28 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役社長 横田 大輔

（コード番号：6961  東証プライム）

問合せ先  常務経営執行役員経営企画管理本部長

               宮坂 章司

（TEL． 03-6268-0259）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2023 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役候補者の選任について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、当取締役の選任は、2023 年６月 23 日開催予定の第 62 回定時株主総会に付議し、承認を得て正式に決

定される予定です。

記

１．取締役候補者の氏名

 氏名 現役職名

取締役 再任 横田 大輔 代表取締役社長

取締役 新任 宮坂 章司 常務経営執行役員 経営企画管理本部長

取締役 再任 藤田 慈也 取締役兼経営執行役員 財務経理本部長

監査等委員である取締役（社外）

再任

井植 敏雅 監査等委員である取締役（社外）

監査等委員である取締役（社外）

再任

久田 眞佐男 監査等委員である取締役（社外）

監査等委員である取締役（社外）

再任

天羽 稔 監査等委員である取締役（社外）

監査等委員である取締役 再任 當間 和幸 監査等委員である取締役

２．新任の取締役候補者の氏名および略歴

 氏名

（生年月日）
略歴

宮 坂
みやさか

 章 司
しょうじ

1993年４月

2010年４月

2012年４月

当社入社

Guangzhou Enplas Mechatronics Co.,Ltd. Director

当社 事業本部 金型事業統括部 統括部長

(1969年 11月 24日生) 2013年６月

2015年４月

2018年４月

2019年４月

2019年６月

2021年４月

2023年４月

当社 執行役員 生産統括部長

当社 執行役員 エンプラ事業本部 本部長

当社 執行役員 生産本部 本部長

当社 執行役員 コーポレートセンター センター長

当社 執行役員 管理本部 本部長

当社 経営執行役員 管理本部 本部長

当社 常務経営執行役員 経営企画管理本部 本部長（現任）

３．選任の理由

 宮坂氏は、当社子会社である Guangzhou Enplas Mechatronics Co.,Ltd.の Director や当社の基幹事業

であるエンプラ事業本部の本部長や生産本部長、管理本部長などの要職を歴任され、幅広い分野での経験

を有しておられます。同氏の知識と経験を当社グループの経営の監督に活かしていただくべく取締役候補

者といたしました。

以上